施設長　各位
相談員　各位
令和５年２月６日（月）
一般社団法人神戸市老人福祉施設連盟
相談員会　会長　小白　哲也

令和４年度相談員会　第２回　研修会開催について

日頃は老施連事業の推進につきまして、ご理解・ご協力をいただき厚くお礼を申し上げます。さて、下記の通り令和４年度『相談員会　第２回　研修会』を開催致します。
昨年１２月に開催致しました「施設でどう看取るか」~人生の最終段階を支えるために倫理的課題を踏まえて~におきましては多くのご参加をいただき、盛況のうちに終了することができました。しかしながら案内直後より応募が殺到したため、早々に受付を終了せざるを得ませんでした。
つきましては、前回と同じ内容にて第２回研修会を開催させていただきます。何かとご多忙のこととは存じますが、皆様のご参加をこころよりお待ちしております。前回受講が叶わなかった方々におかれましては、是非ともご参加賜りますようお願い申し上げます。
また、施設長におかれましては、関係職員の研修会参加へご配慮をいただきますようお願い申し上げます。

記
1． 日時　：　令和５年３月１６日（木）14:00~17:00（受付開始　13:30~）

2． 内容
テーマ：「施設でどう看取るか」~人生の最終段階を支えるために倫理的課題を踏まえて~
講師：中野　穣氏（特別養護老人ホーム　はちぶせの里　業務執行理事・施設長）
＜講師プロフィール＞
兵庫県養父市にある社会福祉法人関寿会「はちぶせの里」業務執行理事・施設長。
社会福祉学修士、社会福祉士、精神保健福祉士、介護福祉士、介護支援専門員
大学を卒業後に銀行へ勤務した後、福祉の世界に入る。特養ケアワーカー・生活相談員、養父市在宅介護支援センターを経て現職。
業務の傍ら兵庫県の法定研修講師、全国での講演会等の講師、ケアマネジメント書籍の執筆等、精力的に活動。看取り介護への造詣も深く、様々なエビデンスに基づいた専門性の高い看取り介護の実践を指導している。

3． 参加対象者　：　施設相談員、施設介護支援専門員等
　　　　　　　（＊施設管理者、看護師、介護主任等の方々もお申込み可能です）
定員：６０名

４．会場　　：　楠公会館　２階　菊水の間
　　所在地　：　神戸市中央区多聞通3-1-1
　　　　　　　　湊川神社（楠公さん）境内西側、総合福祉センター東側向い
[bookmark: _Hlk110347729]

5． 参加申し込み方法　：　別紙申込書をFAXにてご返送いただくか、メールにて参加の
旨をお返事ください。

6． 申し込み締め切り　：　令和５年　3　月　10　日（金）
　　＊当日の欠席に関しましては、老施連事務局にお電話ください。
（担当：　中井　　TEL：078-351-6402）

7.　申込書に事前申し込み欄を添付していますので、質問のある方はご記入ください。
　　前回参加された方の2回目の参加も可能ですが、初めて参加される方を優先させて
　　いただきますのでご了承お願いいたします。
以上

令和4年度
相談員会　第２回　研修会　参加申込書

神戸市老人福祉施設連盟　事務局　中井行
FAX：351-6403
mail：jimukyoku@kobe-roushiren.jp

日時：令和５年３月１６日（木）14:00~17:00（受付開始　13:30~）
会場：楠公会館　２階菊水の間

施設名：
[bookmark: _Hlk118294270]参加者氏名：
職種・役職：
事前質問欄